
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Jak léčí příroda. Vědci i sam i nem ocní 
s tá le  častěji h ledají pom oc v přírodě. Které 
rostliny pom áhají nejvíce?
14 Je ženšen lékem? Proč je  v oficiální 
lite ra tu ře  korejský kořen doporučován 
к sp rávném u vyvážení im unity  a prevenci 
s tresu ?

► 42 Od violoncella 
• máme prsty jako žáby
Charizmatický muzikant Jiří Bárta patří 

mezi přední české violoncellisty, což chce 
dokázat i na festivalu Dvořákova Praha. 

Kolik stojí pořídit si nový nástroj a jak se 
s ním cestuje po světě?

UDÁLOSTI
20 Jsem křesťanský uprchlík. Firas Ka
mil o životě lidí, kteří utekli před Islámským 
stá tem  do Česka.
26 Šílenství vládců světa. Diktátoři mívají 
prazvláštn í způsoby. Kdo nechal n ep o h o d l
né kritiky předhazovat k rokodýlím ? A kdo 
napsal knihu v lastn í krví?

ŽIVOTNI STYL
34 Nejznámější chalupy. Které vešly do 
dějin jako význam né tvůrčí základny české
ho film ového a d ivadeln ího  um ění?
42 O muzice i motorkách. Violoncellista 
Jiří Bárta v září vystoup í s prestižním  Lon
dýnským  sym fonickým  orchestrem . Má 
smysl se snažit popularizovat vážnou 
hudbu?
48 Pravda o kloubních výživách. V Čes
ku trp í artrózou více lidí, než žije v našem  
hlavním  m ěstě . A stá le  jich přibývá. Co za 
to m ůže?
55 Poslední český král. Ferdinand I. byl 
ve svatovítské katedrále  korunován přesně  
před 180 lety.
58 Rozpaky kolem Airlanderu. M ajestát 
ní nákladní vzducholoď  se uvedla lehkou 
nehodou .
59 Strýček Bestie. N ejvětší sériový vrah 
H ubert Pilčík se  oběsil v plzeňské cele před
65  lety.
60 Rozhovor s Lindou Finkovou. Jaké  je  
to připravovat um ělce na televizní show ?
A jaké bylo je jí v m anželství s Richardem  
G enzerem , k teré  se před čtyřm i lety rozpa
dlo?
66 Interview s Lukášem Hejlíkem. S her
cem  a m oderá to rem  o kávě, je jí přípravě, 
vínu i o Robertu Fulghum ovi.
73 StarTrek slaví. J e  to  už p ad esá t let, co 
se  televizním u publiku představili hrdinové 
kultovního am erického seriálu.

20 Iráčtí uprchlíci v Česku
Uprchlíci z Iráku si z Česka udělali jen 

tranzitní zemi. Většina z nich vzala žádost 
o azyl zpět a odjela do Německa. Část se vrátila 

, -. do své vlasti. Jak se žije těm, kteří zde zůstali?

▼ 66 Jídlo
vychutnávám snobsky
Baví ho móda a hlásí se do klubu 
gurmetů. Píše pravidelné sloupky 
o nejlepších kavárnách, bistrech 
a restauracích v zemi a své oblíbené 
podniky zakresluje do své internetové 
Gastromapy. Jaký má herec Lukáš Hejlík 
vztah ke kávě?

a 60 Nejsem 
jenom motovidlo
Nikdy netoužila po hvězdné kariéře 
popové zpěvačky a na pódiích častěji 
stála v pozadí. Přesto se Linda Finková 
zpěvem slušně živí, třeba jako odborná 
poradkyně v televizním pořadu Tvoje 
tvář má známý hlas.4


